

**LT “T. Maiorescu”, str. sos.
Hincesti, 13**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 173 603,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) K=2,000	m2	82,500	23,52 23,52	1 940,40 1 940,40
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	250,000	1,19 1,12	297,63 280,00
3	RpCP12C	Confectionarea, montarea si repararea gratiilor la ferestre, simple Materiale marunte (cirpe, ipsos, apa)=1,020	kg	250,000	8,76 7,28	2 190,98 1 820,00
4	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2	82,500	1 091,95 31,05	90 085,57 2 561,78
5	Pret firmei	Plasa de moschit	m2	20,620	190,00 0,00	3 917,80 0,00
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice - b=200	m	37,500	99,07 2,52	3 715,12 94,50
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - b=400 mm	m	37,500	105,16 11,20	3 943,50 420,00
8	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	185,000	11,10 7,28	2 054,15 1 346,80
9	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare,	m	185,000	46,23	8 551,81

1	2	3	4	5	6	7
		in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime K=2,000			36,96	6 837,60
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	55,500	73,61 41,61	4 085,08 2 309,24
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	55,500	12,54 5,60	695,85 310,80
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	55,500	2,59 0,84	143,72 46,62
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	55,500	20,23 15,40	1 123,02 854,70
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	55,500	2,59 0,84	143,72 46,62
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,500	29,29 19,32	1 625,37 1 072,26
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	55,500	66,48 47,60	3 689,48 2 641,80
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - Glafuri exterioare	m2	55,500	14,47 3,36	803,01 186,48
18	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	55,500	28,25 12,60	1 567,81 699,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Inclusiv salariu				130 574,02 23 468,90

		Total	lei	130 574,02
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	5 280,50
		Transport materiale	3,00 %	3 200,96
		Cheltuieli directe	100,00 +	139 055,48
		Cheltuieli de regie	2,50 %	3 476,39
		Total	100,00 +	142 531,87
		Beneficiu de deviz	1,50 %	2 137,98
		Total	100,00 +	144 669,85
		TVA	20,00 %	28 933,97
		173 603,82		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		23 468,90		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)